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SPECIFIKIM TEKNIK

¢ piERMIRESIMI | KUSHTEVE TE BANIMIT EKZISTUES TE
SHTRESAVE Nii NEVOJE PIiR SHTETASIT: Valentina Tace, Ramazane
Hoxha, Shefikat Brace, Mefa Salla, Hasan Mustafaraj, Faslli Vérca, Izmir
Hida, Misir Ibrushi, Qemal Tarko, Flutura Kula, Izet Rrodhe, Sherif Selimi,
Hatixhe Ibrahimi, Jonuz Cela, Nexhmije Senja, Ramazane Amati, Shahip
Kumria, Shpétim Llapushi, Hafyze Shtylla, Hekur Roci, Kodhel Kovaci,
Rexhep Kola, Skénder Peci, Tafil Kullolli, Aqif Pole, Marie Menko, Sanije
Haruni, Selime Sula, Zaje Zencli, Asqeri Shahini, Ndri¢im Shahini, Agim
Ioxholli, Agron Cani, Ardian Shahini, Hamide Dervishi, Hckuran Shqipe,
Martin Arapi, Mustafa Dede, Skénderic Qyra .”’
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Hyrje

Keto spucilfikime telnike jane dokument kontraldor hartusr per projektin social **Permisimi T kushteve te
banimit ckvistues te shtresave ne nevoje” Bashkia Gramsh. Zerd ¢ readitur ne kete specifikin perkojne
tne zerat ¢ preventiviar, mbesbletur ne projektin e hartuar dhe ne manuatin e miratuar me VI
Tr.2 16, date F3/04/20235 nn-line nepennje! c-afbania,

Standartet ¢ cilesise o materialeve te perdorura jane ato te shietit Sheiptar per materialet prodhim vendi
dhe ato te vendeve to Bashkimit Europlan per materialet e imporlil. Ne keto raste Administartori T
kontrates vec certifikaics se origjines mund te korkoje dhe centifikatal « cilesise dhe te dhenat per
petfomancen tekaike Lo artikujve ge do te firmizohen. Standartet e perdorura ne kete specifikim tecknik,
nuk jane mbeshtetur vetem no vizatimet e projeltit,kushtet teknike te projeldimil dhe te zhatimit,por withe:
ne manualet ligjore dhe ne dukumentat e tiere no fughSubjekti [ perfshire ne hartdmin e ket
rilkonsiruksioni, ne rast problumimund fe beje sygjorimepermisime dbe  plotesime te ketyre
specitikimeve, ne se Kerkohet nga mebryshime te mundshme Lo kalegorive te punimeve vsc mungesa e
detakeve dhe ¢ matlerialeve.

1€ Pérgjithshme

Parugrafet ne kete kapitul june plotesuese te detajuve te¢ dhena ne kushter ¢ Kontrates dhe 1 sherbee
konlraktoril per fazen e perpalidos se ofertes dlie supervivoril gjate fazes se zbatimit,
Kontraklor dbe supervizon dulel i kene parasysh qe

|, Zévendisimi | materialeve t8 spevifikuara né Dokumentin ¢ Kontratés do t& bEhel vetdm me
aprovimin e Mbikégyrésit 1€ Punimeve nése muleriabi | propeznar pér w #Evendésuar Eshté
njEjte ose mé 1 mirg se materiajet e spucifkuara; ose nése malvriket ¢ specifikuara nuk mund &
sillen né sheshin e ndértimin i koh pr 8 pérfundusr punimet ¢ Kontratés pér shkak e kushteve
tashte kontrollit 6 Siptmarrgsit. 8 kio t# murret nE konsiderats, kirkess per 2Evendésim do 18
shagérohel mu njE dokument déshini 1 cilésisg, ng formeén ¢ kuotimil 1@ certitikear dhe & datls 52
parancise 1 dorézimit nga fumizuesit e 18 dy materiabeve, si (¢ materialit € speci/ikuar ashin adha
1 atij q& propozohet (f ndryshohet,

2. Sipérmarrési do 8 verifikojé 18 giitha dimensioned, sasilé dhe detajet t8 treguara ni Vizatimet,
Grafikil, ose & dhéna t8 fera dhe Punédhénési muk do t mbajé pérgjegjési pir ndorjé mangést
ose mospérputhje 1 gietur né Lo, Mos #bulimi ose komrigjimi i gabimeve ose mosplrputhjeve mik
do ta lchideoiE SipErmarrésin nes plrgjegidsia pér pund 48 pakinagishme. Sipérmarrési do te
mated pérsiptr 8 gjithé pérgjegjtsing nif blerjen e Hojeve dhe sasive 1€ materialeve dhe pajispeve
t& pérfshira né punén qE duhet béré sipes Kontratds, Al nuk do 18 Iejohet 8 ket avantushe nga
ndonjé gabim wsc maspérputhje, ndisa wiet udhizim I ploiE do € jepet nga Punddhindsi ndse
gabime & 1iHy ose mosperputhje do 6 zbulohen
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Planimetria ¢ shtetases Valentina Tace fshati Lenie, NJL.A Lenic

BASHKILA CRAMSH

FEANIVEETH

KATI PERDHE

BASIIIKIA GRAMSH

BRI IETIE
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BANESA ESHTETASES VALENTINA TACE, FSHATI LEMNIJE, NI ADN. LENIJE

GAMNESA B SHTETIASES VALEMNTIMNA TACE, FSHATI LEMNLIE, MU AT, LEMNLIE

BANESA E SHHITETASES VALENTINA TACE, FSHATI
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Planimetria e Shtetasit Hasan Mustafaj , NJ.A, Tunjé
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Planimetria ¢ shtetasit Mefa Salla , NJ.A, Tunji

BAMNIESA ESHTETASIL MIEFE SALLA, LUBINJETUMNJIE MNMIS AW
RASIIIKIA CRAMSII
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Planimetria e shtetasit Ramazan Toxha, NJ.A, Tunjé
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Planimetria e shtctasit Shefikat Brage, NLA. Tunji

BANESA E SHTETASIT SHEFIKAT BRACE , FSHATI TUNJ

BASIKIA GRAMSH
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Planimetria e shielasit Taslli Viérca NLA. Sult
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Planimetria e shtetasil Tzmir Tlida fshati Kukucové, NJLA. Sult

BANWESA E SHTETASIL 1ANMITE HIDA , KUKUCOWI, NI ADNW STULT, BASHIKLA F

FLANDETETD

1ZMIR HIDA
KUKLICOVE
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Planimetria ¢ shtetasit Misir Thrushi fshati Mazrek, NLA. Sult

BANESA E SHTETASIT MISREI TERITSHI , MAZRERK, NJ ADM, SULT
BASHKIA CRAMSIT
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Planimetria e shietasit Agif Pole NJ.A Skénderbegas

| BANESA K SHTETASIT MARIE MEMNKO, MENKOLLAR, NJS. ADM. SKENDERD
BASHKIA GRAMSH
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Planimetria ¢ shtetases Marie Menko NJ.A Skénderbegas

BANESA E SHTETASIT MARIE MENKO, MENKOLLAR, NJS. ADM. SKEND
BASHKIA GRAMSIH
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Plianimetria e shtetases Sanije Haruni NILA Skénderbegas

| BANESA F SHTETASIT SAMNIE HARLUMNI NJADNM SKENDERDBECGAS.

BASIIKIA GRAMSH
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Planimetria ¢ shtetases Selime Sula NJ.A Skénderbepas

| BATMNESA K SHITETASIT SELIMKE SULA NI ADNM, BASHIKLA CGRANISTT
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Planimetria e shietases Zaje Zeneli NJLA Skénderbegas

BANESA IE SHTRETASIT ZAJE ZENELFL SKENDERBEGA SMNIS. AL
BASIIICLA CEIRANMSH
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Planimetria ¢ shtetases Halyze Shiylla NJ.A Porogan

BANESA I SINTETASIT HAFYZE SHTYLLA, GIERE, POROC A NMNIS. A LN
BASHIKIA GRAMSH
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Planimetria e shtetasit Helour Rogi NJLA Porogan
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Planimetria ¢ shtetasit Kodhel Kovagi, NJA Porocan
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Planimetria e shietasit Rexhep Kola, NIA Porogan

BANESA K SUTETASIT REXHEP KOLA, ™I AN, POROCAN
BASHIKIA CRANMSIT
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Planimetria e shietasit Skénder Peci, NILA Porogan
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Planimetria e shictasit Tafil Kullolli, NJ.A Porogan

BANESA FE SHTETASIT TAFIL KULLOLLIL, GIERE, POROGOCANMNIS ADM
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BANESA ESHTETASIT TAFIL KULLOLLL, CGJRRE, POROCANMNIS. AN
BRASHRILA GRRANMSIT
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Planimetria ¢ shtctases Hatixhe Ihrahimi , NI A Pishaj

DAMNEIESA E SH TR TASTT ITATIMNIIE LERAH IV, PISELAT, NI ATV, BASHRETA
o AMNMSIT

PLAMIMEET R —_—

Tz oaw  , 1ew, awn__gm —ld ., mr 33
&
g | L
= -
T R T LI T T R R T T
= S T —

Planimetria e shtetasit Jonuz Cela , NJLA Pishaj
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Planimetria e shtetases Nexhmije Senja , NLA Pishaj

BANESA E SHIETASES NEXIMIJE SENJA FSHATI GURREZ, NJLADM. PISTLAS
BASIHIKIA GRAMSH

Planimetria e shtetases Ramazane Ahmati , NJ.A Pishaj

BAMNESA B SHTETASES RAMAZANE AIIMATLFSHATI FISHAT, NI ADNM. PISH.
HASTIIKLA GRANSH

FEARIMETHE
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Planimetria ¢ shtetasit Shaip Kumria , NJ.A Pishaj
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Planimetria e shtetasit ShpéKushovétim Llapushi , NLA Pishaj
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Planimetria ¢ shtetases Flutura Kula , NJ.A Kushovi

BAMNIESA E SHTETASIT FLUTURA KULA .FSHATI SOTIRE, SIKITMN DERRBI(:IAS
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Planimetria ¢ shieiasit lzet Rrodhe , NJ.A Kushovi
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Planimetria e shietasit Sherif Selimi, NJLA KushovE

BANESA B SHTETASIT SHERIF SELINMIT , NJ. ADNM., KUITSHOWIE
T BASITKIA GRAMSH
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Planimetria e shietazit Qemal Tarko, NJA Kukur
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Planimetria ¢ shtetasit Agim Hoxholli, NJ.A Kodovjat

Planimetria ¢ shtetasit Agron Cani, NJ.A Kodovjat
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Planimeiria e shietasit Ardian Shahini, NJ.A Kodovjat
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Planimetria e shtetases Hamide Dervishi, NLA Kodovjal
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Planimetria e shtetasit Hekuran Shqipe, NJ.A Kodovjat

BANESA E SHUFETASIT HEKIRAN SHOIPE, TCOIKEL NI ADM,
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Planimeiria ¢ shtetasit Martin Arapi, NJA Kodovjat
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Planimetria e shtetasit Mustafa Dede, NJA Kodovjat
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Planimetria e shictases Skénderic Qyra fshati Mashan, NJLA Kodovjat
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Planimeiria ¢ shtetasit Asqeri Shahini, Bashkia Gramsh
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BANESA ESHTHETASIT MDRICINV KISITTA, BASHRKI A CRANMISE

s E SR IIEETIT

Planimetiria ¢ shtetasit Ndricim Kishta, Bashkia Gramsh
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“he

P 12 kihet parasysh & Sipgrmasrgsit nuk do 21 bEhet asnjé pagesé mbi ginimet aiist € kuotuara

il

pér kostol ¢ nobilizimit, damth. pér sigmimin ¢ lransportit, diilén, caergjing, veglil dhe
pajisjeluse pér fuenizimin ¢ ohjektit dhe mirtmbajtjen e impanleve & ndértimi, uptve 8
hytjes, 1 komodilcteve sanitare, hegjen ¢ mbeturinave, punin, furnizimin me uiE, mbeojtien
kundra zjumii, bangot e punds, rojet, rjetin tefefunik i dhe struklura (8 tjera t& pérkohishme,
pajlsic dhe materiale, osc pér kujdesin mjekisor dhe mbyojtjen ¢ shiadetit, ose pér patruellat dhe
rojet, ose per ndonji shrbim tetér, Juhliad, ajdra, ose maleriale t€ nevojshme ose g kérkohen pir
zhatimin ¢ punimeve né pérpethie me até gé gshié purashikmar né Konirad.

4. Siptrmareési duhet 1§ organizajé pungn pér ndértimin, mignbajijen dhe mé pas t¢ sposiopd die ta
rvendosg gdo mued hyje g8 do t8 dubel né tidhje me zhatimin e punimeve. Zhvendosja do 1@
pérfshijé piinshitatjen e zonds me ¢do rruge hyije dhe s€ paku me shlulké sigurie, qéndrushmirie
dhe 18 kutlimit t8 ujrave sipiriagésore 8 niéjie me até g& ekzislonlc pérpara se Sipérmarrlsi t&
brymite né Shesh,

5. Parpara sc & fillojng 6 pgitha punimet e prishjeve @ metren masat & nevojshme pifr ¢do
haskk&punim me jestitacionet plrkalisc. Asnjé ndérhyrje n@ rzjetet, ( leles T ie elektrike,
njdsjelidal, kunalizimet, vaditje} ckaistoese mik do kryhet pa man€ fejel i mstitecionet plirkalise
die geo purim do keyhet nén mbikgyejen e avlorilcteve pérglegjése.

6. Sipbrmamist do t2 bejg pérpiekjet, dhe me shpenzimet e tif per fwmizimn me energji efvkirike né
kantjer, & me konlraklim me OSHEY, kur lidhjet me rrjelin kryesos lokatb fund 18 mundura, oze
duke parashikuar gjeneratorin ¢ vt per t& pérmbushur kérkesat.

7. Sipértnamssi dubel 1@ bge fotograli me ngivea sipas wifhtzlmeve t& Mbikipyrisic t# Punimeve né
vender ¢ punds pér & demosiruar kushtet ¢ sheshit pérpara fillimit, progresin ojatd pumits 58
sediirtinit dhie mbas perfusdinit t& punimeve, Nuk do & béhen pagesa pér fotogrufimin ¢ leantierit
1@ punimeve pasi k&o shpenzime juné parashikuar 1€ mbulohes nga kosloj administreative ¢
Siprmarriisic.

8. Ndertimi do t behet sipws projektit t& miratuar, Sipérmarrdsi dubet (8 ket® vepangrisi kujdes né:

4. nevojEn pér 18 mirkmbajtur shérbimet ckrismese dhe mundising e kalinit pdr banorét guidat turislike
ntese lin dho trepBtarst gé jané nk zong, gjatd periudhés s ndétimit
b, prevencEn e mundéstine 1 kontralktorgve LT Herd ng zong me IE vibit do 18 koordinohet s

Ceganizimi | punimeve ng kantjer do t¢ behet né njé menyre t€ 1illd, qb @ lejoje fivejen dhe pérbattimin ¢
1 giith® pajisjeve 1§ mundéshme pér ndonit Kontraldor tetén dhe pungtoréve ([ 1is, stafin & Punddhinisit
si edhe 18 gdu punonjsi g8 numd 1@ pundsoliet né zhatim dhe, ose punimet aé Zoné ose prant s,

4, Iramspurti § cdo materiali nga SipérmaTést nga kavot Jyjel ap magazinat ¢ ndryshme do (8
bithet me making 1 pérshtatdshume, & citat kue mearkoben sk shiakiogng demtime dhwe gjelhd
nprrkisd 18 joté e sigurear, Ndonjé making & euk plotéson el kitrkes# ose ndonjé nga rregullat
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nse kodin e garkuflimit crugor do 1€ largohel mgs kantjerd. TE gjitha materialol g& sillen nga
Sipérimariis, dubet 18 stivohen ose 1 magazinohen ng menyré 1 pérshiatishme pér 11 mbrajtur
ms déentimet, thyerjet, viedbjel dhe né ményrd t pérshtatshme pér u kontrottuar nga Mbikegyedsi
i Punimeve né gdo kohis.

1. Kontraktori dehet te buje me shpenzimet e fj, fc mare me qira ose te bleje mye terren te
mjaftueshem per ngritjen ¢ mapazinave dhe zyrave le 1 dhe per krifimin ¢ nje wyre per
Supervizmin sic eshte specifikuar te gjitha me shpenzimet ¢ 1] -

1, Kontraklosi ne pertfindim te puncs,sa here ge eshte e aplibusshime, me shpenzimet e tij, dubel o
pasiroje dlhe o hege npa sheshi i mdutlimit fe gjitha impianted ndulimewe materialet qe kane
tepruar, mbeturinat,skelerite, dhe ndertimat ¢ perkohshme te edo Hoj dhe (o lere sheshin e tere dhe
veprat te pustra dhe ne kondita te pranveshme. Pagesa perfundimtare ¢ Konlrates do te mbabet
deti sa kjo te realizohet dhe pasi te jepet mirslimi rga Supervizori,

I PUNIME PRISHIE
1.1 PRISHJE E SUIVATIMIT BRENDA.

Goditie & te piithe siperfages se suvatuar dhe gjelje ¢ pjeseve te mutatura dhe fe plasaritura nepermjet
tingudiit, prishjen e ketyre picseve deri ne dalffon ¢ muranres, ne mure dhe tavane, larje e siperfageve
te prishwra me uje me proston, duke perfshive skelal ¢ sherbimit ose skelerine, spostimin e triaterialit
qu rerulton brenda ambientis 1 kantierit si dhe cdo delyeim Geter per ti dhene plotesisht fund hegjes
se suvast. Garancine per pune le sipwit per punonjesii piesmarres ne proces fe kalhmtareve dhe te
komumitetit. We cmim perfshibet teresia e shpenzimeve 1 nevajshme te punetorise, pur transpostin
dhe hedhjen e fyre ne objeki,

Crmimi eshte 1t suva te perfimduar ¢ 1 matur ne vend.
1.2 PRISEHIE E STRIIKTURAYE BEFPON/ARME MUR TULLE ¥'EJ.

FHegie & strukturave beton arme, sur llle ose e pjeseve te tyre,duke perdarir pajisje mekanilo,
perfshire nje prishic le pieshme per te wvogeluar volumin dhe peshun ¢ bllogeve,pertshire
pantelimet,marjen ¢ masave per aplikimin e fe gjithe akteve perkatese te shinise ¢ mbrojtjes se
punctoreve dhe popullsiscsinjalet e difes ¢ (o eates si dhe persemelin per lamerimin e
kalimiareve, pumimet por rethimet e perkohsme,riparimin per demet e mundshme ge mund 'y
shkaktohen te freteve dhe rostaned | tubacioneve publike o private,duke perfshire nparkimin e
mulerialeve qe rezulton npes prishja dhe transportin per shkarkim. Muret e tuilat de fe prishes me
te mjcjtel mjcte e rregulla,por fullat do te pastrohen.

CGarumuine per pune te sipuzt por penonjesit piesemarrcs ne proces te kalimfwreve dhe te
komenitclil, Ne Emim perfshihen loresia e shpenzimeve e nevojshme te punetorise,per blerjen ¢

materdaleve iransportin dhe vendosjen ¢ tyre ne abjeld,

Cmimi eshic 1 m® prishje steakturash betom arme,mur tulle etf,, w perfunduar e te matur ne vend.
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1.3 CMONTIMI E UEQJE E DYERVE DHE DRITAREYE

Cmoentimi e heqia dyervege realizohet para prishjes se swvase ose mmureveaduke peorfshire
kasentelajot,eti., sistemimin e materialit ge ekziston brenda ambrendit 1o kamiimil dhe
grumbublimis ae nje vend te calimar ne kantier per riperdorim.

Cmaatimi ¢ heqja ¢ dritareve,ge realizohet para peishjes s suvase ose msaeve,dike perdshire
kasen tefajotetp, swdemimin e materialit ge ckweistom bronds  amblentit te kantierit dhe
srumbulfimim ne nge vend te cakiusr ne kanlier per ripardorim.

Croimi eshle 1 o begje dyersh fe perfunduar ¢ le matur ne vend,
IL PUNIME NDERTIMORE

Per kete kapitul di te paragesimn specilikime per process me rendesi e me volume te konsideroeshme,
W g themed xokel 105 w15 dhe Nac bastard m- 1S me pernmbajtje per ar'

Idur jruri ne lartesi m-135.

M emim perfshihen shpemeimet ¢ punctonse per realizimin & procesit te punes,ngritien e skelave bletjen
g materialeve, transportin dhe vendosjen & fye ne objekt,

Cmimi eshte | m® mur te perfunduar e te matur ne vend. Ne pergiithest ne kete uhickl per processl ku
kerkohet, llact qe do te perdoret do te realizihet me keto perberje:

T.lag bastard m-15 me rere natyrate Tumi § me lageshti shtese ne volwm 20% dhe porozitet 40% e formuar
mie rere ne rapoel 1, 8:8, Gefgere ¢ sheae ne D10 Tteimendo m-30H),

Ilag bastard markis 25 me tere nalyrafe lomi {me Tageshitshlese ne volim 20% me gimento, gelgere, rere
ne rapeal 10, 0 5,5

Elag bastard m-15 me mere te fare (porceilet 35%) ¢ formuar me cimento,gekgere.rere ne raporl 1: 0.8 - &,
{elgere & shuar 105 B pimento m-34904.

Lla¢ bastard m-25 me rere te lare (porozitet 33%) e fornmar me gimento,gelqere,rere ne ruport 1:40,5:5,5,
Llag ¢imento 12 me rere te lare e formuar me gimenta,rere ne raport 122 Cimepio m-500,

iLl, PUNIME BETONT E B/ARME
Puna ¢ mbefuar nga kv oscksion 1 specifikimeve  konsiston ne  furnizimin e gjithe
kamlieril,punen,pajisjel,veplal  dhe matertabet dhe koverjen @ e gjitha  punimevene Tidhje me
hucthjunkujdesin,perfimdimin © punes se betonit dbe bekurin ¢ acmimit, ne peeputhje rigoroze me kete
kapilall te specifikimeye dhe projeke-shatimin,

F. Markat & betonit raportet ¢ meposhime per betonin,perdorur ne punimet e ndeetienit dhe referuar

zerave specifike jane te vielshme per | (ig) m° volum beton me gimento te zakonshme Portland.

Beton C-16/20 me merte te larakonsislence 3-5 em, granil deri 20 mmyer te lare me madol 2.6
chmento m-480, Kz 300, zere ¢ lare w 0,43, zranil m' 0,6%,uje m' 0,18,
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V1.

Shirest me pllakaPlakal ¢ shteimit mund ic jene te permasivefocmave dhe egiyrave te
ndryshme ashin sic percaktohet ee projekt apo ne ne detajin perlales, te shtruar me kute. Perfshin
shtresen nivehuese me lag bastard me trashesi minfmale 2 cm, nw dozim: ptska 1,02 tn” Tag
bastard {m-12} 0,02 o' gimenlo (m-400) 4 kg,ose me rere me trashesi minimale 3 om, Perfehin
prerejen me disk { ose preres {¢ pershtatshem pllakash) te pllakave sipas nevojes se ambientit ge
shirohet, Plintusct to jete te galeshme me h-Fdom, Pér ambientet qe jane parashikuacato 1e jene
oo Lo nejtin mateial pliakash,

PUNIME SUVATIME

Readizitnin e bojakul ne pershtatshimeni e Hojit dhe ngjyres se perzgjedhur,aplikimi 1 Hj i
menyre porfekte. (mimi eshie per i m° e matwr ne vemdd dhe perfshin shperwitmet e
putetorise blerjes se malsriafove,transportin dhe realizimin e procesit te shirimit 1 pllakave
e cilest te mire.

2]

Lad

Suvatimi ne ¢do sast kerkon e e meret parasysh:

Te gjitha siperfaget ge do te suvatohen duhet Lo fagen me pare me wje. Aty ku eshle «
nevnjshme, ujil do ti shtohet materiale te €ere, ne menyre qe te gurartohet reakitimi i
suvatimit me tre duar duke respekluar afatet e ngurlesimit per cdo shircse ne menyre
purfckte.

Llnei ne raportet ¢ meposhime te perdorur per punimet ¢ nidertimit dhe refervar zerave
sperifike, jane te viefshme per | (nje) m” valum. Keto sijandarée bazohen ne Manuatin
ar.1 **Analizat Teknike per prodbimin e maijcrialeve te adettimit’

Liag baslarl marka 25 me rere natyrale lami { me lageshtishiuse ne volum %, dhe
porozitet 40443 ¢ formuar me yimento,gelgere,rere ne raporte 1,5 0 5,5 Gelgere e shur
T 92, cimenlo t-300ke 212, rere m® 1,22,

Flac bastard w15 me rere e lare (porozitet 35%4) ¢ formuvar me gimento gelqere,rere ne
raporte 1:0,8 © 8, Gelgere e shuar 11 105 cimento m-300 kg 144,1e1e I 1,03

{.lag bastard m-25 me rere te lwe {poeozitet 35%) o [orenar me cimenle,gelgere, rere v
farc e raporte § 0,5 5,5, Gelgers ¢ shuar Tt 87, cimenlo m-300 kg 206, rerc 1,01,
Llug cimento 1:2 me rere te lare (porozitet 35%) e fonmusr me ¢imento m-5000 rese ¢ lare
ne reporte 132, Comenta m-500, kg 327, rere ¢ fare m 4,59.

Sivalim  hrendshem ne mure te reja parashikon:

Sprucim 1 mureve dhe tavane me 5 mm Hag yimentoje te lengrer per pertlisimin ¢ nygrtes
se suvase Jhe riforcimin ¢ siperfageve te murslurcs, duke perfshire sketat e sherbimit dhe
cdo detyrim teter per perfurulimin e procesil le sprucimit, Suvatim & realizuar nya njc
shtrese me frashesi 2,5 ¢ Hug bastard m-25 me dasim per m': rere ¢ fare 0,005 m°,llag
bastard (m-1:2) 0,03 m’, glinento {m-400) 6,6 ki uje T apliuar ne buve we udhezimeve fc
perpatitura ne mure e tavane dhe o lemuar me misiti e berdafduke pertshire skelat ¢
sherbimit siodhe cdo detyrim ticler per perfundimin e suvatimil sipas kerkesave lo
BT 7. ne fugi.

Suvatim | jashtem ne mure te ring pavashilon:
Sprueim | mureve me ltag ¢imentoje o fenget per purnusmin e ngftjes se sarvase dhe

riforvimin e siperfigeve tee murilures, duke perfshire skelat e sherbimit dhe edo detyrim
ticler per perfundimin e progesil. Suvatim I realizuar nga nje shirese me trashesi 2,5 om
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llagi bastard m-25 me dozim per w’: rere ¢ lare 0,005 m'Hag bastard (n1-1:2) 0,03 w?,
cimento {m-400) 6,6 ke uje 1 aplikuar ne buws: fc wdhezimeve l¢ pergatitura ne muie ©
tavane dhe ¢ lemuar me mistrd ¢ berdaf duke porfihire skefat ¢ shecbimit si dhe wdo
detyrim tieter | novojshem per 1 dhen pliotesisht fund suvatimit e monyre perfelte Ne
cmim pertshihen shpenzimel ¢ punetorise per realzimin e & W suvatim murd e
perlunduar e te mulur ne objekt.

Veshje muaresh me pilaka majolike parashilkon:

Veshjen ¢ mureve te jashtem sig parashilahet ne projekt, me pplaka gres me permasat &
parashikust ne projeke, furniznar dhe vendosur ne veper mbi sij}:&urfaqen e perpgaiilur me
pare, e mgilur me llag mo dezim e s tere & lare 4,005 mpimento (m-400} 4 kg,
staking me cimento te bandhe pastrime 1 plote,skebae ¢ sherbimit si dhe cdo detyrim Yeoter
per mbarimin ¢ veshies ne menyre perfekte. Ne emim peefshihen shpenzimet e pusnetorise
pur realizimin e 3 nr' veshje,blejen & materialeve le nevijshme, transporlin ¢ vendasjen e
lyre ee objekt, Cmimi cshte per I m™ veshje me plaky tw perfunduar e matut ne vend.

L

Suvatm xokolsture me Hag granili xokolacere llag grnili ne piesen ¢ poshime dhe
prethuest Lo mueatures sc jashtme, e suvituar i me siper dhe ¢ realiziar me § mm llag
cimentoje m-1:2, shivesa ¢ pare @ mbushja e Hag grantll 2 ¢m pergatitur me pimenlo te
zakonshme 32.5N, shivesa ¢ dyte e cila do e patinohet e cokilet sipas udhezimeove ne
nrojekt, duke perfshive katlepet ase fashatrat ¢ mundshme si dhe cdo detyrin teter per L
dhen plotesisht Nund xokolalures ne meryre perfekte. Cmime eshie pur | - suvatim 1c
prfonduar e te mulur ne vend ose vhiekt.

¥I. TPUKIME DYER DRITARE

1.

Diyer te heendshme. 12yert e diuit e vilal jane standarle du 1e jene prodiiim vend:. Do te
jene me dru pishe masiv 4 cm te stazhionsse. Tashatwat ¢ dycrve do te jene me wperesl jo
me pak s 10 om dhe ee jone prej drord nalyral, te Nalaara, Braval te jene dy piuseshe dhe
me geles gulamatik,

Tiritare alwmie

Furnizimm dhe vendosje [ drifwreve sic eshle pershkroar ne vizatimet teknike me
Jirnensionet e zpgedhura nga Kontraktoriprej profilesh alumini sipas slandartit Europiun
EN $73-3 dhe fc pangjyrosurs. Majyea do te zgihdhet sipas kerkescy se investitorit,
IDritaret dubet te jene me plastike dopio xham ne e gjitha klasat, Trashesia e gluminil
duliel te jete 2 mm, to te njejtes nyyee sidhe ders ¢ aluminit ne deren kryesore te
hyrjes. Mekanizmi nie hrace te centralizuar siguren mbylljen hermetike. Kuraklerstikat e
guarnicioneve ndaj agjenteve atmosferike per keto seksione dubet te jene f¢ doshmuara
me gertifikata testimi 1¢ sjella nga prodhuesi [ dritareve apa prodhuest 1 peofileve. Pancle
& xhamit {4mm te trashe nese transparent & mm te trashe nese me sejet perfocurs) duhet te
jene te inkiudunar,

Drver alume 1e pashtme
Furnizimi dhe vendosje sic eshte parashikuar dite pershkauar sne vizatimet teknike me
demensions ¢ rgjedhura nga Konteakton, prej penfilesh atumind sipas standartit Buropian

EN 573-3 dhe te pangjyrosura. Ngjyra do le wgiidhet sipas kerleses se investitorit, Telajot
fikse kane nje thellesi prej 61-90 mm. Ale janc te pajisurs me skscsoret & nevojshen per
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V111,

fiksimin dhe ankorimin ne struktiren e murilt si dhe me pjese nxjerrese ge bejne e
mundur rreshgitjen e cepave; forma e profilil eshte tubolare ne menyre qe te mbajne
aksesoret e montimit. Profilet ¢ telajos do te futen ne nje protil karkase ge mbivendosel
ne mur prej 25 mm. Profilet ¢ telajos se levizshme kane nje thellesi prej 32 mm dhe nje
lartesi prej 75 mm me zgjidhje te sheshte. Ne ¢mim perfshihen shpenzimet e punetorise
per realizimin e progeseve te vendosjes se dritareve ¢ dyerve sipas projekti,blerjen e
malerialeve, transportin dhe vendosjen ne objekt.

(mimi cshte per 1 m” clement dritare apo dere te vendosur ¢ matur ne objell.

PUNIME ELEKTRIKE

Perejellesa e kabllo te tensionit t¢ ulet parashikohen prej bakri me korde clastik, 1 izoluar me
material termoplastik,PV-500 me scksion mm 1,5 2,5 mm’ etj., qe plolesnjne kerkesal c
K.1'P. ne fugi. Ne gmim perfshihen skelat e sherbimit dhe edo gje tjeter le nevojshem per
zhatimin ¢ kerkesave tc rregullares se sigurimit teknilk , duke perfshire te gjitha detyrimet e
nevojshme per perfundimin e punes ne menyre perfekte dhe garancine per pune (e sigurt per
punonjesit pjesemarres ne proges, te kalimtareve dhe te komunitetit. Te gjitha lubacionet
plastike te linjave me percjcllesa Cu.PV-300 dhe te gjitha aksesoret ge montohen neper louti
shperndarese plastike per kompletimin e instalimeve elektrike do te jenc brenda mwrit, Celsa
¢ priza si ata le zakonshem ashtu dhe ata me nulifikim do te jenc 10A. Per te shmangur
aksidentet & mundshme ne pune gjate zbatimit (¢ punimeve te respekiohen me rigorozilel
kerkesat e rregullore se sigurimil teknik per punimel elektrike.

Ne emim perfshichn shpenzimet e punctorise, blerjes sc materialeve, transportit e vendosjes
ne veper.

Keto ishin disa nga specifikimet teknike le trajtuara per zeral me kryesore te nevojshem per
realizimin sipas kerkesave te K.T.P. dhe K.T.Z ne fuqi dhe me cilesi te punimeve te
parashikuara per kete objekt.

HARTOL :
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